
Id: LMKKY-EYJUN-AMYPH-AIHVM-JICJG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/126/2012
RADY GMINY CHOJNÓW

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie uchwalenia „ Gminnego programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chojnów na rok 2012” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 
r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „ Gminny program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chojnów na rok 2012”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr Andrzej Pyrz



Id: LMKKY-EYJUN-AMYPH-AIHVM-JICJG. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXII/126/2012

Rady Gminy Chojnów

z dnia 29 marca 2012 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Chojnów 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Chojnów, 

2) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

3) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

4) programie, należy przez to rozumieć Program zapobiegania bezdomności oraz opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami na terenie Gminy Chojnów. 

Rozdział 2.
Cel programu i ogólne założenia 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na 
terenie Gminy Chojnów. 

2. Zadanie priorytetowe programu : 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt , 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) edukacja mieszkańców Gminy Chojnów w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3.
Formy i sposoby realizacji programu 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chojnów realizuje: 

1) schronisko, które będzie przyjmować zwierzęta bezdomne dostarczane przez Gminę, 

2) gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

3) organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

2. Opiekę nad żyjącymi kotami, na terenie Gminy Chojnów, a w razie konieczności podejmowanie 
interwencji w sprawie kotów wolno żyjących oraz ich leczenie i dokarmianie. 



Id: LMKKY-EYJUN-AMYPH-AIHVM-JICJG. Podpisany Strona 2

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Chojnów będą wykonywane przez firmę 
specjalistyczną. Zwierzęta bezdomne odłowione zostaną umieszczone schronisku a w przypadku zwierząt 
rannych będą kierowane do zakładu leczniczego, z którym Gmina podpisze umowę. 

4. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 4.
Sterylizacja , kastracja i usypianie zwierząt 

1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, zostanie wykonany przez 
schronisko na podstawie zlecenia Gminy, zabieg sterylizacji lub kastracji, za wyjątkiem zwierząt, u których 
zaistnieją przeciwwskazania, z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek przez lekarza weterynarii w schronisku. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt przekazanych do schroniska następuje z udziałem lekarza 
weterynarii. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje gmina poprzez zawieranie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki 
weterynaryjnej, udzielanej zwiarzętom bezdomnym i kotom wolno żyjacym z terenu Gminy. 

Rozdział 5.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Zadanie polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) gmina poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, 

2) gmina poprzez promocję adopcji zwierząt, 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, 

4) szkoły z terenu Gminy poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska. 

2. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu, polegającego 
na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją szczególne przeciwwskazania, a zwłaszcza 
gdy: 

1) nie pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia, 

2) zwierzę jest oznakowane w sposób wskazujący na to, że pochodzi z zarejestrowanej hodowli i właściciel 
nie zrzekł się prawa własności. 

3. Zwierzę w schronisku może zostać poddane eutanazji jedynie w przypadku: 

1) gdy jest nieuleczalnie lub zakaźnie chore, a jego pobyt w schronisku podczas leczenia zagraża życiu innych 
zwierząt, 

2) gdy może dalej żyć jedynie cierpiąc i znosząc ból, a moralnym obowiązkiem człowieka staje się skrócenie 
cierpień zwierzęcia, 

3) gdy jest agresywne w stopniu nie rokującym poprawy i bezpośrednio zagraża ludziom i innym zwierzętom, 
a nie ma innego sposobu uniknięcia zagrożenia, 

4) w ramach usypiania ślepych miotów w celu kontroli populacji. 

4. O konieczności przeprowadzenia zabiegu, o którym mowa w pkt. 3, orzeka lekarz weterynarii. 

Rozdział 6.
Edukacja mieszkańców i monitoring 

1. Gmina Chojnów w ramach programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu : 

1) podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt , 



Id: LMKKY-EYJUN-AMYPH-AIHVM-JICJG. Podpisany Strona 3

2) humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji ,a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. W ramach programu Gmina Chojnów będzie rozpowszechniać informacje w środkach masowego 
przekazu, m.in. w gazetce gminnej oraz na gminnej stronie internetowej, poprzez ulotki, plakaty. 

Rozdział 7.
Dzikie zwierzęta w terenie zabudowanym 

1. W przypadku pojawienia się w terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż gospodarskie lub domowe, 
policja, w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii i właściwym miejscowo kołem łowieckim, a w 
razie konieczności – strażą pożarną, podejmuje kroki w celu umożliwieniu zwierzęciu powrót do miejsca 
naturalnego bytowania. 

2. Jeśli zwierzę, o którym mowa w ust. 1, nie jest w stanie samodzielnie wrócić do miejsca naturalnego 
bytowania, lekarz weterynarii poddaje zwierzę zabiegowi tymczasowego uśpienia w celu umożliwienia jego 
przewiezienia do naturalnego środowiska. W razie konieczności, gmina zapewnia zwierzęciu opiekę 
weterynaryjną. 

3. Jeśli zwierzę, o którym mowa w ust. 1, zagraża bezpieczeństwu ludzi lub zwierząt domowych bądź 
gospodarskich, a nie ma możliwości dostarczenia zwierzęcia do miejsca naturalnego bytowania, zawiadamia 
się niezwłocznie dyżurującego lekarza weterynarii oraz łowczego właściwego miejscowo koła łowieckiego 
bądź inną osobę, uprawnioną do użycia broni palnej. 

Rozdział 8.
Wskazanie środków finansowych 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie Gminy 
Chojnów na rok 2012 w wysokości 15.000 zł. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Chojnów. 



Id: LMKKY-EYJUN-AMYPH-AIHVM-JICJG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 
1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11 a, który zobowiązuje Radę gminy do określenia w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne 
uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Niniejszy program został pozytywnie 
zaopiniowany przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Legnicy oraz dzierżawców lub zarządców obwodów 
łowieckich. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


